
Minnesanteckningar Näringslivsråd  2026-01-20 

Strömsvik, kl 18.30-20.00 

Närvarande: 

Björn Johnsson, Adam Sundman, Stefan Kemle, Cia Lindqvist Steen, Johan Lefvert, Albert 

Harryson, Tobias Karlsson, Isabelle Wikner, Klas Svensson, Kristina Lohman, Britta 

Andersson, Lars Beckman, Krister Eriksson, Håkan Eriksson, Johnny Nilsson, Joanna 

Åhman, Pontus Broström 

1. Mötet öppnas 

Adam Sundman från föreningen Företagarna öppnar mötet och går igenom lite 

förhållningsregler.  

 

2.  Presentation av ny näringslivsutvecklare och samhällsbyggnadschef 

Joanna Åhman och Klas Svensson presenterar sig kort.  

 

3. Pontus Broström, Arbetsmarknad och kompetensfrågor 

Pontus presenterar sig och sin roll på AME. Pontus fokus är att ha kontakt med 

företag i Valdemarvik för att hitta praktikplatser, anställning eller andra sätt för att få ut 

de individer som går på AMEs program ut på arbetsmarknaden.   

En fråga som lyftes är hur vi utveckla vårt samarbete mellan AME och företagen?  

Pontus lämnar också efter sig tre frågor/funderingar:  

- Få fram någon form av arbetsmarknadsprogram i kommunen, mätbara mål så vi vet 

var vi ska.  

- Kan man se på att i de avtal kommunen gör på entreprenörer lägga med som en 

punkt att entreprenören ska ta emot personer som behöver arbetsträna? 

- Tips att åka på är Yrkes- och företagsdag 16/3 i Ödeshög. Ett sätt att få skola och 

näringsliv att mötas och både skolor och medborgare är välkomna. 

Bifogar presentationen och Pontus kontaktuppgifter är: 

0123-19363, pontus.bostrom@valdemarvik.se  

 

4. Information från branscher, föreningar och kommunen (laget runt) 

Gryts sockenförening: 

Högsta frågan just nu är beredskapsprojektet som pågår för skärgården. Man märker 

en brist på hantverkarsidan, man ser att många företag kommer från Norrköping för 

att göra jobg. Även brist på båtmekaniker.  

Gryts Varv har just nu ingen krögare för 2026 men hoppas det ska vara löst innan 

sommaren.  

Vikens Plåt: 

Lagom med jobb, inget jättetryck men hösten har varit körig då alla ville utnyttja det 

högre rotavdraget.  

Väg & Byggnad: 

Stort tryck i höstas innan rot ändrades tillbaka till 30%, har även spillt över på den här 

sidan av året. De nya byggreglerna är det många frågetecken kring just nu,  

träder i kraft till sommaren.  

LRF: 

Dystert inom lantbruket då vi lever i en orolig värld. Priserna som bönderna får ut 

sjunker, t ex mjölken har t ex sjunkit 1/3 sista halvåret. Köttfärspriserna däremot stiger 

p g a brist men spannmålspriserna är väg ner.  

Nytt handelsavtal som är negativt för svenska bönder.  
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Fogelvik Fastigheter: 

Vakanser är fortsatt höga i Valdemarsvik men ökar inte som det t ex gör i Norrköping. 

Märker av att renoveringar mm blir dyrare. Under hösten har man haft kampanjer har 

haft inflyttningar från både Linköping och Norrköping. 3,7% hyreshöjning i Viken.  

Kommunen: 

Vi har rekryterat in de tjänster som var vakanser och det känns bra. 

Upphandling Turism är klart och Visit Valdemarsvik fortsätter uppdraget.   

Visit Valdemarsvik: 

Tittar just nu på marknadsföringen inför sommaren. I vilka kanaler ska vi synas osv, 

arbetet pågår för fullt. Ser positivt på sommaren men såklart stör världsläget även 

besöksnäringen. Kommer inhemska marknaden öka, eller törs utländska gäster 

komma hit? Våra sommargäster är viktiga ambassadörer för oss.  

Sparbanken: 

Det är oro på marknaden och i världen vilket får människor att tveka på att göra den 

investering man tänkt på och det gäller både privatpersoner och företag. Det såg ut 

att bli en ljusning men nu har det dämpats igen p g a allt som händer.  

Banken fortsätter att växa och anställer fler personer, just nu jobbar de med 

rekrytering av två nya personer.  

Räntan tror vi kommer ligga kvar där den ligger nu och svenska kronan har stärkts 

under senaste året, men fortsätter oron i världen finns risken att den försvagas igen.  

SMP: 

Industrin har ett skakigt år bakom sig men uppstarten på 2026 har varit positiv hos 

många. 2025 såg man samma ordervolym men uppstyckat i mindre order. 

Exportrådet kallar till krismöte för att diskutera åtgärder utifrån vad som händer med 

tullar osv.  

Nordisk Mark: 

Många job ligger i startgroparna men kommer inte igång och när det gäller 

husbyggnation är det väldigt lugnt. Kommer hända mkt i vår region framåt med 

Ostlänken och E22. SAAB och försvaret gör stora investeringar så även om det ä ren 

tuff marknad just nu så ser det ljusare ut några år framåt i tiden 

Företagarna: 

Startade sin vårtermin igår, de tittar på att ordna valdebatt, Vikengalan och lite 

samarbeten med övriga föreningar.  

NyföretagarCentrum: 

Här får man gratis rådgivning om man vill starta eget företag. Jobbar ihop 

Söderköping/Valdemarsvik. Finansieras av det lokala näringslivet och kommunerna.  

Övervägande Enskilda Firmor i Valdemarsvik och de vill gärna nyföretagarcentrum 

komma i kontakt med.  

 

5. Uppdrag se över riktlinjer för näringslivsrådet 

Rådet beslutade att tillsätta en mindre grupp som ska ta fram ett förslag på hur vi ska 

jobba med näringslivsrådet framåt, och ev branschråd. Arbetsgruppen ska också se 

över riktlinjerna och presentera för näringslivsrådet längre fram i vår. Joanna ska 

också scouta hur man jobbar i andra kommuner för att se om det är något som kan 

passa hos oss. I arbetsgruppen kommer deltagare från Företagarna, Visit 

Valdemarsvik, Valdemarsviks Sparbank, NyföretagarCentrum och 

näringslivsutvecklare sitta. Vi var alla överens om att det är viktigt att vi kommer igång 

med att driva frågor, ta beslut och inte skjuta upp frågor framåt hela tiden då det 

känns som att näringslivsrådet har tappat produktiviteten sista åren. 

 



6. Val av ordförande 2026 

Vi hade fått in tre förslag inför val av ordförande och rådet beslutade att gå på linjen 

att avvakta val av ordförande för 2026 och istället låta den utsedda arbetsgruppen ta 

fram förslag på hur vi ska jobba framåt, och sen välja en ordförande.  

 

7. Övriga frågor 

Håkan Eriksson på Valdemarsviks Sparbank lämnar sin plats i rådet ohc vill att Frida 

Wigren går in som representant från banken och hoppas att rådet fortsatt vill att 

banken ska vara representerad. Vi var alla eniga om att vi vill att banken fortsatt finns 

med i rådet.  

 

8. Mötet avslutas 

Adam avslutar mötet.   

 

 


